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Rząd zamierza znowelizować ustawę  o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych. W

nowelizacji pojawia się definicja izolacji domowej - czym jest taka izolacja?

Izolacja w warunkach domowych to odosobnienie osoby chorej z przebiegiem choroby zakaźnej

niewymagającej bezwzględnej hospitalizacji ze względów medycznych w jej miejscu zamieszkania lub

pobytu, w celu zapobieżenia szerzenia się chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych.

Ze względu na potencjał pandemiczny oraz tempo narastania i skalę zachorowań, koronawirusem,

chorobę tę należy zaliczyć do nowej kategorii – tzw. chorób zakaźnych wywołujących sytuacje

kryzysowe, ponieważ zagrożenie dla zdrowia publicznego przez nią wywołane ma w mniejszym stopniu

charakter indywidualnego ryzyka klinicznego związanego z chorobą, a w większym zaś stopniu wynika z

możliwego przeciążenia systemu ochrony zdrowia i związanych z tym utrudnień w dostępie do świadczeń

zdrowotnych, w tym również wynikających z obciążenia ii dezorganizacji funkcjonowania przychodni i

szpitali przez pacjentów wykazujących zwykłe objawy o charakterze grypowym.

W związku z czym wprowadzona została dodatkowa instytucja – izolacji w warunkach domowych, która

może być zastosowana przez władze publiczne w przypadku osób o lekkim przebiegu choroby, który nie

uzasadnia bezwzględnej hospitalizacji ze względów medycznych. Pewna pula miejsc szpitalnych musi

bowiem pozostawać wolna – by być zarezerwowana na potrzeby osób, które rozwiną w przebiegu

zachorowania na COVID-19 niewydolność oddechową i będą wymagały długotrwałego leczenia

obejmującego podawanie skoncentrowanego tlenu, podłączenia do respiratora lub w skrajnych

przypadkach aparatury ECMO.

W izolacji w warunkach domowych przebywać będą najczęściej zapewne osoby młode- nieobarczone

chorobami dodatkowymi, w dobrym stanie klinicznym. Podobnie jak chorzy na grypę, mogą być leczeni

w domu, pozostając pod opieką członka rodziny wyposażonego w niezbędne środki ochrony osobistej.

Osoby te będą objęte przez czas choroby nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej i w razie

potrzeby również innych służb odpowiedzialnych za zachowanie porządku publicznego i przestrzegania

prawa.
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